令和 3 年 4 月 16 日

保護者様

大阪市立堀江小学校

校長 藤原 和彦

担当(事務) 谷口 桜

令和３年度（2021 年度） 学校徴収金の予算書について

平素は、本校教育活動の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

本校では、今年度の行事計画・学習計画を策定し、教育効果をあげるため、教材選定を行って

います。

その結果、学校徴収金および徴収方法を次のとおり決定しましたので、お知らせします。

詳しい徴収金額や徴収月は、裏面および別紙をご覧ください。

 納入時には、次の点にご注意ください

・堀江小学校の学校徴収金取扱金融機関は、「関西みらい銀行 堀江支店」です。

 （お近くの「りそな銀行」でも、入出金が可能です。詳しくは、関西みらい銀行の窓口、またはホ

ームページでご確認ください。）

・口座振替の際は、手数料（1件につき 66 円）もあわせて引き落とされます。

・口座振替で、年間分の一括納入（児童費・積立金・ＰＴＡ会費の年間分）をご希望される場合

は、４月３０日(金)までにご相談ください。（４月分は対象外です。）

・口座振替ができなかった場合は、現金で事務室まで納入していただきます。該当するご家

庭には、別途ご連絡させていただきます。

・残高不足等で口座振替ができなかった場合、再度口座振替での徴収をご希望される際は、

お早めにご相談ください。

・就学援助を早期認定された 1 年生のご家庭は、児童費につきましては就学援助費か

ら充当されます。ＰＴＡ会費のみ納入していただきます。

・徴収金額に変更があるご家庭には、別途詳細をご連絡させていただきます。

ご不明な点がございましたら、担当 谷口（電話：06-6531-4821）までご連絡ください。

4月26日 5月26日 6月28日 11月26日 合計

8,600 3,800 0 0 12,400

0 4,800 2,400 2,400 9,600

0 口数×６００円 口数×３００円 口数×３００円 口数×１２００円

66 66 66 66 264

8,666 8,666 2,466 2,466 22,264

7,300 2,500 0 0 9,800

0 4,800 2,400 2,400 9,600

0 口数×６００円 口数×３００円 口数×３００円 口数×１２００円

66 66 66 66 264

7,366 7,366 2,466 2,466 19,664

9,400 4,600 0 0 14,000

0 4,800 2,400 2,400 9,600

0 口数×６００円 口数×３００円 口数×３００円 口数×１２００円

66 66 66 66 264

9,466 9,466 2,466 2,466 23,864

8,600 3,700 0 0 12,300

0 4,800 2,400 2,400 9,600

0 口数×６００円 口数×３００円 口数×３００円 口数×１２００円

66 66 66 66 264

8,666 8,566 2,466 2,466 22,164

13,900 2,100 0 0 16,000

0 7,000 11,500 0 18,500

0 4,800 2,400 2,400 9,600

0 口数×６００円 口数×３００円 口数×３００円 口数×１２００円

66 66 66 66 264

13,966 13,966 13,966 2,466 44,364

18,100 9,100 0 0 27,200

0 4,200 15,700 0 19,900

0 4,800 2,400 2,400 9,600

0 口数×６００円 口数×３００円 口数×３００円 口数×１２００円

66 66 66 66 264

18,166 18,166 18,166 2,466 56,964

　☆児童費・積立金の予算書もあわせてご参照ください。

　   児童費の収支は年度末に、積立金の収支は行事終了後に、決算書でお知らせします。

　☆口座振替日の前日までに徴収金額を所定の口座に入金しておいてください。

　☆口座振替ができなかった場合や納付書のご家庭は、現金で事務室まで納入してください。

　※現金取り扱いの事故を防ぐために、口座振替利用にご協力ください。

６年

児童費

積立金

ＰＴＡ会費 ８口

ＰＴＡ会費８口以外

口座振替手数料

計

５年

児童費

積立金

ＰＴＡ会費 ８口

ＰＴＡ会費８口以外

口座振替手数料

計

４年

児童費

ＰＴＡ会費 ８口

ＰＴＡ会費８口以外

口座振替手数料

計

３年

児童費

ＰＴＡ会費 ８口

ＰＴＡ会費８口以外

口座振替手数料

計

２年

児童費

ＰＴＡ会費 ８口

ＰＴＡ会費８口以外

口座振替手数料

計

令和３年度（2021年度）学年別学校徴収金月額

口座振替日

１年

児童費

ＰＴＡ会費 ８口

ＰＴＡ会費８口以外

口座振替手数料

計

ＰＴＡ会費は、１口（月額１００円／年額１,２００円）×申し込み口数です。

年間分を、５月（６か月分）・６月（３か月分）・１１月（３か月分）の３回に分けて納入していただきま

す。

下記の表は、ＰＴＡ会費の口数を ８口で算定した金額 です。

令和3年4月16日

大阪市立堀江小学校
校長　　藤原　和彦

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金

1 2,814,800 2,814,800 0 0 0

2 2,205,000 2,205,000 0 0 0

3 3,444,000 3,444,000 0 0 0

4 2,964,542 2,964,300 242 0 0

5 3,104,122 3,104,000 122 0 0

6 5,385,709 5,385,600 109 0 0

合計 19,918,173 19,917,700 473 0 0

教材費 特別活動費 視聴覚費 その他諸費 予備費 児童への返金 他会計繰出金 次年度繰越金

1 2,814,800 2,149,690 87,168 68,100 408,600 101,242 0 0 0 別紙「児童費会計予算書」のとおり

2 2,205,000 1,692,000 130,050 67,500 213,750 101,700 0 0 0 〃

3 3,444,000 2,558,400 454,608 73,800 248,460 108,732 0 0 0 〃

4 2,964,542 2,417,230 160,988 72,300 197,620 116,404 0 0 0 〃

5 3,104,122 2,620,940 74,496 58,200 221,160 129,326 0 0 0 〃

6 5,385,709 2,661,120 1,308,384 59,400 1,225,620 131,185 0 0 0 〃

合計 19,918,173 14,099,380 2,215,694 399,300 2,515,210 688,589 0 0 0

学年 当初予算額
内訳

備考

別紙「児童費会計予算書」のとおり

〃

〃

〃

〃

〃

保護者様

令和３年度　児童費会計予算書

令和３年度児童費会計の収支の予算は、次のとおりです。なお、明細については、収入及び支出の明細をご覧ください。

学年 当初予算額
内訳

備考

１．収入の部

＠12,400×227

2,814,800 12,400

２．支出の部

款 項 目 金 額 金 額

ＣＲＴ 国・算（図書文化社） 720 てのひらずかん(文溪堂) 420

たのしいおけいこひらがなすうじ(ノート式)(ぶんけい) 370 漢字ドリルノート(上)(日本標準) 180

たのしいおけいこカタカナ(ノート式)(ぶんけい) 320 漢字ドリルノート(下)(日本標準) 180

書写シートB(バラ式)(上)(ぶんけい) 320 さんすうテストNG(１)(ぶんけい) 320

書写シートB(バラ式)(下)(ぶんけい) 320 さんすうテストNG(２)(ぶんけい) 320

くりかえし漢字ドリル(上)(新学社) 350 さんすうテストNG(３)(ぶんけい) 320

くりかえし漢字ドリル(下)(新学社) 350 けんばんハーモニカ初級用①（光文書院） 270

かんじマスター(バラ式)(上)(日本標準) 60

かんじマスター(バラ式)(下)(日本標準) 60

国語テストNG(１)(ぶんけい) 320

国語テストNG(２)(ぶんけい) 320

国語テストNG(３)(ぶんけい) 320

くりかえしけいさんドリル(１)(新学社) 350

くりかえしけいさんドリル(２)(新学社) 350

くりかえしけいさんドリル(３)(新学社) 350 あさがおセットＡ－３型（支柱Ａ型付）（ダイワ） 620

らくらくノートけいさん(１)(新学社) 180 木のけんだま(アーテック) 420

らくらくノートけいさん(２)(新学社) 180

らくらくノートけいさん(３)(新学社) 180

さんすうドリル・上(青葉出版) 500

さんすうドリル・下(青葉出版) 500

運動会　（中央体育館） 192

春の遠足　（大阪城公園） 192

68,100 300 視聴覚鑑賞費 300

日本スポーツ振興センター掛金 460

パステルクリッポ30黄色（文渓堂） 230

探検バッグ（Ｓ型）（昭和教材） 570

Ａ３/Ａ４ファイル（桃）（アピカ） 150

Ａ３/Ａ４ファイル（コバルトブルー）（アピカ） 150

作品袋(白)（アーテック） 80

ハンドフリーチアポンポン（ｱｰﾃｯｸ） 160

101,242 446

0 0

0 0

0 0

2,814,800 12,400

他 会 計 繰 入 金

令和３年（２０２１年）４月１６日

　　　　　　　　　　　令和３（2021）年度　児童費会計予算書（１年）

４月１６日現在２２７名

単位：円

科 目
当 初

予 算 額

１人あたり

収 入 額
説　　　　　　　明

徴 収 金 2,814,800 12,400

前 年 度 繰 越 金

雑 収 入

合 計

科 目
当初予算額

１人あたり

支 出 額

説　　　　　　　明

品    　　名 品    　　名

図
書
教
材

図
書
教
材

実
験
実
習
材
料

特
別
活
動
費

87,168 384

合 計

視聴覚費

そ
の
他
諸
費

408,600 1,800

予 備 費

児童等への返金

児

童

費

教

材

費

2,149,690 9,470

他会 計繰 出金

次年 度繰 越金

１．収入の部

＠9,800×225

2,205,000 9,800

２．支出の部

款 項 目 金 額 金 額

ＣＲＴ 国・算（図書文化社） 720 国語テストNG（３）（ぶんけい） 320

書写シート・上（文溪堂） 320 算数テストNG（１）（ぶんけい） 320

書写シート・下（文溪堂） 320 算数テストNG（２）（ぶんけい） 320

くりかえし漢字ドリル（１）（新学社） 350 算数テストNG（３）（ぶんけい） 320

くりかえし漢字ドリル（２）（新学社） 350

くりかえし漢字ドリル（３）（新学社） 350

くりかえし漢字ドリル　漢字のたしかめ（１）（新学社） 60

くりかえし漢字ドリル　漢字のたしかめ（２）（新学社） 60

くりかえし漢字ドリル　漢字のたしかめ（３）（新学社） 60

くりかえし計算ドリル（１）（新学社） 350

くりかえし計算ドリル（２）（新学社） 350

くりかえし計算ドリル（３）（新学社） 350

くりかえし計算ドリルらくらくノート（１）（新学社） 180

くりかえし計算ドリルらくらくノート（２）（新学社） 180

くりかえし計算ドリルらくらくノート（３）（新学社） 180 まどから　こんにちは（ぶんけい） 160

九九カード（文溪堂） 240

さんすうドリル（上）（ぶんけい） 510

さんすうドリル（下）（ぶんけい） 510

国語テストNG（１）（ぶんけい） 320

国語テストNG（２）（ぶんけい） 320

運動会　（中央体育館） 192

春の遠足（長居公園） 224

駅たんけん（うつぼ公園） 162

67,500 300 視聴覚鑑賞費 300

日本スポーツ振興センター掛金 460

Ａ３/Ａ４ファイル（ピンク）（アピカ） 150

Ａ３/Ａ４ファイル（ブルー）（アピカ） 150

作品袋（白）（アーテック） 80

カラー手袋（アーテック） 110

101,700 452

0 0

0 0

0 0

2,205,000 9,800

他 会 計 繰 入 金

令和３年（２０２１年）４月１６日

　　　　　　　　　　　令和３（2021）年度　児童費会計予算書（２年）

４月１６日現在２２５名

単位：円

科 目
当 初

予 算 額

１人あたり

収 入 額
説　　　　　　　明

徴 収 金 2,205,000 9,800

前 年 度 繰 越 金

雑 収 入

合 計

科 目
当初予算額

１人あたり

支 出 額

説　　　　　　　明

品    　　名 品    　　名

図
書
教
材

図
書
教
材

実
験
実
習
材
料

特
別
活
動
費

130,050 578

合 計

視聴覚費

そ
の
他
諸
費

213,750 950

予 備 費

児童等への返金

児

童

費

教

材

費

1,692,000 7,520

他会 計繰 出金

次年 度繰 越金

１．収入の部

＠14,000×246

3,444,000 14,000

２．支出の部

款 項 目 金 額 金 額

ＱＵ（図書文化社） 660 算数テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320

くりかえし漢字ドリル（１）（ぶんけい） 350 理科テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320

くりかえし漢字ドリル（２）（ぶんけい） 350 理科テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320

くりかえし漢字ドリル（３）（ぶんけい） 350 理科テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320

漢字のたしかめ（１）（ぶんけい） 60 書写ノート三年（ぶんけい） 320

漢字のたしかめ（２）（ぶんけい） 60 大阪市版　社会（上）（新学社） 300

漢字のたしかめ（３）（ぶんけい） 60 大阪市版　社会（下）（新学社） 300

くりかえし計算ドリル（１）（ぶんけい） 350 さあはじめようリコーダー（光文書院） 270

くりかえし計算ドリル（２）（ぶんけい） 350 ローマ字の練習（光村） 270

くりかえし計算ドリル（３）（ぶんけい） 350 外国語活動シート３年（ぶんけい） 420

計算ばっちりノート（１）（ぶんけい） 180

計算ばっちりノート（２）（ぶんけい） 180

計算ばっちりノート（３）（ぶんけい） 180

算数ドリル（上）（ぶんけい） 510

算数ドリル（下）（ぶんけい） 510 じしゃくＭＪ（ダイワ） 260

国語テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320 まめでんきゅうＤ型（ダイワ） 260

国語テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320 くぎうちゲームＢ型（ダイワ） 360

国語テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320 風やゴムのはたらきＳⅡ型（はくぶん） 200

算数テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320 昔の暮らし　おもち 60

算数テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320

運動会　（中央体育館） 192

春の遠足（海遊館） 912

社会見学（あべのハルカス） 552

社会見学（くらしの今昔館） 192

73,800 300 視聴覚鑑賞費 300

日本スポーツ振興センター掛金 460

Ａ３/Ａ４ファイル（クリーム）（ＴＳＭ） 130

Ａ３/Ａ４ファイル（ブルー）（ＴＳＭ） 130

作品展示ホルダー（ぶんけい） 210

作品袋(白）（アーテック） 80

108,732 442

0 0

0 0

0 0

3,444,000 14,000

他 会 計 繰 入 金

令和３年（２０２１年）４月１６日

　　　　　　　　　　　令和３（2021）年度　児童費会計予算書（３年）

４月１６日現在２４６名

単位：円

科 目
当 初

予 算 額

１人あたり

収 入 額
説　　　　　　　明

徴 収 金 3,444,000 14,000

前 年 度 繰 越 金

雑 収 入

合 計

科 目
当初予算額

１人あたり

支 出 額

説　　　　　　　明

品    　　名 品    　　名

図
書
教
材

図
書
教
材

実
験
実
習
材
料

特
別
活
動
費

454,608 1,848

合 計

視聴覚費

そ
の
他
諸
費

248,460 1,010

予 備 費

児童等への返金

児

童

費

教

材

費

2,558,400 10,400

他会 計繰 出金

次年 度繰 越金

１．収入の部

＠12,300×241

242

2,964,542 12,300

２．支出の部

款 項 目 金 額 金 額

ＱＵ（図書文化社） 660 理科テストNG(２)(ぶんけい) 320

漢字ドリル(１)(ぶんけい) 350 理科テストNG(３)(ぶんけい) 320

漢字ドリル(２)(ぶんけい) 350 基礎基本社会(上)(ぶんけい) 330

漢字ドリル(３)(ぶんけい) 350 基礎基本社会(下)(ぶんけい) 330

漢字のたしかめ（１）(ぶんけい) 60 外国語活動シート(ぶんけい) 420

漢字のたしかめ（２）(ぶんけい) 60 書写ノート(ぶんけい) 320

漢字のたしかめ（３）(ぶんけい) 60 私たちの大阪３・４年(下)（日本文教出版） 740

計算ドリル(１)(ぶんけい) 350 リコーダーのおけいこ（ぶんけい） 270

計算ドリル(２)(ぶんけい) 350

計算ドリル(３)(ぶんけい) 350

計算ドリルノート(１)(ぶんけい) 180

計算ドリルノート(２)(ぶんけい) 180

計算ドリルノート(３)(ぶんけい) 180

国語テストNG(１)(ぶんけい) 320

国語テストNG(２)(ぶんけい) 320 空気と水　B型(ダイワ) 240

国語テストNG(３)(ぶんけい) 320 つくって、つかって、たのしんでB(アーテック) 310

算数テストNG(１)(ぶんけい) 320 電気のはたらきXV(ダイワ) 430

算数テストNG(２)(ぶんけい) 320 星・月の動き　A型(ダイワ) 280

算数テストNG(３)(ぶんけい) 320

理科テストNG(１)(ぶんけい) 320

運動会　（中央体育館） 192

春の遠足（大仙公園） 284

社会見学（柴島浄水場） 192

72,300 300 視聴覚鑑賞費 300

日本スポーツ振興センター掛金 460

Ａ３/Ａ４ファイル（ピンク）（アピカ） 150

Ｂ４/Ｂ５ファイル(ブルー)（アピカ） 130

作品袋(アーテック) 80

116,404 482 ＠482×241+242

0 0

0 0

0 0

2,964,542 12,300

他 会 計 繰 入 金

令和３年（２０２１年）４月１６日

　　　　　　　　　　　令和３（2021）年度　児童費会計予算書（４年）

４月１６日現在２４１名

単位：円

科 目
当 初

予 算 額

１人あたり

収 入 額
説　　　　　　　明

徴 収 金 2,964,300 12,300

前 年 度 繰 越 金

雑 収 入

合 計

科 目
当初予算額

１人あたり

支 出 額

説　　　　　　　明

品    　　名 品    　　名

図
書
教
材

図
書
教
材

実
験
実
習
材
料

特
別
活
動
費

160,988 668

合 計

視聴覚費

そ
の
他
諸
費

197,620 820

予 備 費

児童等への返金

児

童

費

教

材

費

2,417,230 10,030

他会 計繰 出金

次年 度繰 越金

１．収入の部

＠16,000×194

122

3,104,122 16,000

２．支出の部

款 項 目 金 額 金 額

ＱＵ（図書文化社） 660 国語テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320

漢字ドリル（１）（文溪堂） 350 算数テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320

漢字ドリル（２）（文溪堂） 350 算数テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320

漢字ドリル（３）（文溪堂） 350 算数テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320

漢字のたしかめ Ｂ（１）（文溪堂） 60 理科テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320

漢字のたしかめ Ｂ（２）（文溪堂） 60 理科テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320

漢字のたしかめ Ｂ（３）（文溪堂） 60 理科テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320

算数ドリル（上）（文溪堂） 510 社会テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320

算数ドリル（下）（文溪堂） 510 社会テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320

計算ドリル（１）（文溪堂） 350 社会テストＮＧ（３）（ぶんけい） 320

計算ドリル（２）（文溪堂） 350 英語テストＡ（１）（ぶんけい） 300

計算ドリル（３）（文溪堂） 350 英語テストＡ（２）（ぶんけい） 300

計算ドリルノート（１）（文溪堂） 180 英語テストＡ（３）（ぶんけい） 300

計算ドリルノート（２）（文溪堂） 180 書写ノート（ぶんけい） 320

計算ドリルノート（３）（文溪堂） 180 小物作りＫシリーズ（ぶんけい） 300

英語ドリル（上）（文溪堂） 380 和洋練習布（ぶんけい） 250

英語ドリル（下）（文溪堂） 380 ふくろ作りナップザック（あおば） 780

社会科資料集（新学社） 600 使える伝言板Ｓ型（ダイワ） 350

国語テストＮＧ（１）（ぶんけい） 320 電流と電磁石ＨＤ（ダイワ） 510

国語テストＮＧ（２）（ぶんけい） 320 調理実習 400

運動会（中央体育館） 192

社会見学（読売新聞） 192

58,200 300 視聴覚鑑賞費 300

日本スポーツ振興センター掛金 460

作品袋（アーテック） 80

Ａ３/Ａ４ファイル（ブルー）（アピカ） 150

Ａ３/Ａ４ファイル（ピンク）（アピカ） 150

Ａ３/Ａ４ファイル（ウグイス）（アピカ） 150

滑り止めカラー手袋 150

129,326 666 ＠666×194+122

0 0

0 0

0 0

3,104,122 16,000

他 会 計 繰 入 金

令和３年（２０２１年）４月１６日

　　　　　　　　　　　令和３（2021）年度　児童費会計予算書（５年）

４月１６日現在１９４名

単位：円

科 目
当 初

予 算 額

１人あたり

収 入 額
説　　　　　　　明

徴 収 金 3,104,000 16,000

前 年 度 繰 越 金

雑 収 入

合 計

科 目
当初予算額

１人あたり

支 出 額

説　　　　　　　明

品    　　名 品    　　名

図
書
教
材

図
書
教
材

実
験
実
習
材
料

特
別
活
動
費

74,496 384

合 計

視聴覚費

そ
の
他
諸
費

221,160 1,140

予 備 費

児童等への返金

児

童

費

教

材

費

2,620,940 13,510

他会 計繰 出金

次年 度繰 越金

１．収入の部

＠27,200×198

109

5,385,709 27,200

２．支出の部

款 項 目 金 額 金 額

ＱＵ（図書文化社） 660 国語テストNG(3)(ぶんけい) 320

漢字ドリル(1)（文溪堂） 350 算数テストNG(1)(ぶんけい) 320

漢字ドリル(2)（文溪堂） 350 算数テストNG(2)(ぶんけい) 320

漢字ドリル(3)（文溪堂） 350 算数テストNG(3)(ぶんけい) 320

漢字のたしかめB(1)（文溪堂） 60 理科テストNG(1)(ぶんけい) 320

漢字のたしかめB(2)（文溪堂） 60 理科テストNG(2)(ぶんけい) 320

漢字のたしかめB(3)（文溪堂） 60 理科テストNG(3)(ぶんけい) 320

算数ドリル(上)(青葉出版) 500 社会テストNG(1)(ぶんけい) 320

算数ドリル(下)(青葉出版) 500 社会テストNG(2)(ぶんけい) 320

計算ドリル(1)(青葉出版) 350 社会テストNG(3)(ぶんけい) 320

計算ドリル(2)(青葉出版) 350 英語テストA(1)(ぶんけい) 300

計算ドリル(3)(青葉出版) 350 英語テストA(2)(ぶんけい) 300

計算ドリルノート(1)(青葉出版） 180 英語テストA(3)(ぶんけい) 300

計算ドリルノート(2)(青葉出版） 180

計算ドリルノート(3)(青葉出版） 180 テープカッターづくりB型(ダイワ) 540

社会科資料集（文溪堂） 610 時短らくらく人の芯材(クラフテリオ) 300

Get Active(上)(ぶんけい) 380 エプロン(ぶんけい) 910

Get Active(下)(ぶんけい) 380 おでかけエコバッグ(ぶんけい) 600

国語テストNG(1)(ぶんけい) 320 調理実習 500

国語テストNG(2)(ぶんけい) 320

運動会　（中央体育館） 192

社会見学(ピース大阪) 192

スポーツ交歓会(長居競技場) 224

卒業遠足 6,000

59,400 300 視聴覚鑑賞費 300

日本スポーツ振興センター掛金 460 卒業　集合・個人写真 1,000

A3/A4ファイル(ピンク)(アピカ) 150

A3/A4ファイル(パープル)(アピカ) 150

A3/A4ファイル(アサギ)(アピカ) 150

作品袋(アーテック) 80

卒業アルバム 3,500

茶話会 700

131,185 662 ＠662×198+109

0 0

0 0

0 0

5,385,709 27,200

他 会 計 繰 入 金

令和３年（２０２１年）４月１６日

　　　　　　　　　　　令和３（2021）年度　児童費会計予算書（６年）

４月１６日現在１９８名

単位：円

科 目
当 初

予 算 額

１人あたり

収 入 額
説　　　　　　　明

徴 収 金 5,385,600 27,200

前 年 度 繰 越 金

雑 収 入

合 計

科 目
当初予算額

１人あたり

支 出 額

説　　　　　　　明

品    　　名 品    　　名

図
書
教
材

図
書
教
材

実
験
実
習
材
料

特
別
活
動
費

1,308,384 6,608

合 計

視聴覚費

そ
の
他
諸
費

1,225,620 6,190

予 備 費

児童等への返金

児

童

費

教

材

費

2,661,120 13,440

他会 計繰 出金

次年 度繰 越金

4月16日現在の児童数　 194 名

１、収入の部 単位 　　　円

18,500

0

0

0

18,500

２、支出の部 単位 　　　円

　金 額

3,255

1,600

1,600

3,800

800

4,200

400

400

108

350

100

63

1,090

144

500

90

18,500

徴  収  金 3,589,000

令和3年4月16日

　　5年生保護者のみなさまへ

大阪市立堀江小学校長　　藤原　和彦

令和３年度　　積立金会計予算書

5年林間学習積立金会計の予算は下記のとおりです。

記

科　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

前年度繰越金 0

 雑  収  入 0

他会計繰入金 0

合　　   計 3,589,000

摘　　要
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

品　　　　　　　　　名

予備費

朝食費（2日分）

昼食費（2日分）

夕食費（2日分）

弁当代（初日の昼食）

宿泊費（2日分）

魚つかみ

焼き板

キャンプファイヤー

おやつ

竹箸作り

葉書代

142,396 734

旅行傷害保険

写真代

荷札

合　　  　計 3,589,000

＊バスは、一台単位で契約します。当日不参加（欠席）の場合、返金できかねます。ご了承ください。
＊宿泊費や旅行傷害保険につきまして、実施前に契約しています。当日不参加（欠席）の場合、返金できかねます。
ご了承ください。

児童への返金

他会計繰越金

次年度繰越金

5
年
積
立
金

林間学習費 3,446,604 17,766

交通費（バス・高速代）

その他諸費

4月16日現在の児童数 198 名

１、収入の部 単位 　　　円

19,900

0

0

0

19,900

２、支出の部 単位 　　　円

　金額

6,582

9,350

648

1,100

228

240

100

1,008

144

500

19,900

徴  収  金 3,940,200

令和3年4月16日

　　6年生保護者のみなさまへ

大阪市立堀江小学校長　　藤原　和彦

令和３年度　　積立金会計予算書

6年修学旅行積立金会計の予算は下記のとおりです。

記

科　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

前年度繰越金 0

 雑  収  入 0

他会計繰入金 0

合　　   計 3,940,200

松大汽船乗船料（往復分）

摘　　要
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明

品　　　　　　　　　名

6
年
積
立
金

修学旅行費 3,812,688 19,256

交通費（バス・高速代）

宿泊料（1泊2食）

昼食費（1日目）

昼食費（2日目）

ボランティアガイド料

姫路城入場料

予備費

その他諸費 127,512 644

旅行傷害保険

写真代

合　　  　計 3,940,200

＊バスは、一台単位で契約します。当日不参加（欠席）の場合、返金できかねます。ご了承ください。
＊宿泊費や旅行傷害保険につきまして、実施前に契約しています。当日不参加（欠席）の場合、返金できかねます。
ご了承ください。

児童への返金

他会計繰越金

次年度繰越金